
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 
 

П Р И К А З 
 

12.05.2022 г.  Керчь    № 193 
 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской заочной акции 

«Физическая культура и спорт-

альтернатива пагубным привычкам» 

в Республике Крым в 2022 году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 29.03.2022 г. № 512, на основании Единого календаря 

массовых и методических мероприятии Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым Государственных бюджетных образовательных 

учреждении дополнительного образования Республики Крым с учащимися, 

педагогическими и руководящими работниками по вопросам воспитания и 

дополнительного образования детей на 2022 год и Объявлением о проведении 

Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт - альтернатива 

пагубным привычкам», утвержденным директором Департамента государственной 

пиитики в сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха 

Министерства просвещения Российской Федерации Н.А. Наумовой от 31.01.2022 

г., был проведен муниципальный этап Всероссийской заочной акции «Физическая 

культура и спорт-альтернатива пагубным привычкам» в Республике Крым в 2022 

году, в которой приняли участие 8 образовательных организаций города: МБОУ г. 

Керчи РК «Школа №11», МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад № 32 «Дюймовочка», 

МБОУ г. Керчи РК «Школа №26 имени Героя Советского Союза Д.Т.Доева», 

МБОУ г. Керчи РК «Специализированная школа №19 с углубленным изучением 

английского языка имени Д.С.Калинина», МБОУ г. Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 2 «Капелька», МБДОУ  г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №6 «Радуга», МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида № 37 «Золотая рыбка», МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад 

№ 40 «Колобок». 

На основании решения жюри муниципального этапа 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Считать победителями и призерами муниципального этапа 

Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт-альтернатива 

пагубным привычкам» в Республике Крым в 2022 году : 

 

в номинации № 1«Физкультурно-оздоровительные технологии» 

 



Диплом I степени: 

 

- МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №6 «Радуга»; 

 

Диплом II степени: 

 

- МБОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 2 «Капелька»; 

 

Диплом III степени: 

 

- МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад № 32 «Дюймовочка»; 

 

в номинации № 3 «Спортивный репортаж» 

 

Диплом I степени: 

 

- Кулебу Алексея Олеговича, обучающегося 11-А класса, МБОУ г.Керчи РК 

«Школа № 26 имени Героя Советского Союза Д.Т.Доева ; 

 

Диплом II степени: 

 

- Ульянову Земфиру Алексеевну, учителя физической культуры, Мошенца 

Данила, ученика 7Б класс «Школы №11 имени Серго Орджоникидзе; 

 

Диплом III степени: 

 

- Слюнько Валерию Витальевну, Фролову Анну Леонидовну, воспитателей, 

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 40 «Колобок». 

 

в номинации № 4 «Мой любимый вид спорта» 

 

Диплом I степени: 

 

- МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 37 «Золотая 

рыбка»; 

 

в номинации № 7 «Новые возможности физической культуры и спорта» 

 

Диплом I степени: 

 

 - Бухтиярову Юлию Владимировну, инструктора по физической культуре 

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 32 «Дюймовочка»; 

 

Диплом III степени: 

 

- Кадунову Яну Андреевну, учителя физической культуры МБОУ г. Керчи 

РК «Специализированная школа №19 с углубленным изучением английского языка 

имени Д.С.Калинина». 



 

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа дипломами 

управления образования. 

3. Направить до 15 мая 2022 г. конкурсные материалы победителей 

муниципального этапа в оргкомитет по проведению Конкурса в Республике Крым 

для участия в республиканском этапе. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Димарцо Е.В. 

 
 

 
Начальник                     Г.А.Спинчевская 
 
Рассылка: УО – 1 
ИМЦ – 1 
ОУ – 21 
МБДОУ-21 

 


